(n) *In concilio Ephesino*. Ad hæc Basnagius: « Sentiens Mabillonius, inquit, debilitatem priorum argumentorum, volensque illorum vim reparare confugit ad concilium Ephesinum, quod præsentiam realem statuisset, et oppositum damnasset errorem. Saltem Lanfrancus et Anonymus Cellotii ita crediderunt, ait Mabillonius. Verum isdem hos fuisse deceptos agnoscit et confitetur. Duo homines isti, pergit Basnagius, nati post stabilitam transsubstantiationem, avidi probationum aliquid sibi favens reperire cupiunt in concilio Ephesino; qui tamen, haud repugnante Mabillonio, decepti sunt... An ex simili suppositionibus inferri potest Alcuinum esse auctorem Confessionis, in qua negantes realem præsentiam tractantur tanquam hæretici? » Ast fallitur vir doctus; non enim utitur Mabillonius argumento hoc, ducto ex concilio Ephesino, ad probandum quod Alcuinus sit auctor Confessionis Chiffletianæ, sed ad infirmandum argumentum Dallæi, qui ea ratione Alcuino abjudicat illam Confessionem quod homines præsentiam realem corporis Christi in Eucharistia negantes *hæretico spiritu deceptos* appellet: et causam reddit Mabillonius, cur non tantum ii qui aperte sese dogmati ab Ecclesia tunc temporis recepto opposuissent, sed etiam nonnulli dubiæ fidei catholici qui, humanis ratiunculis et sensibus plus æquo addicti, de hoc divino sacramento non recte sentirent, hæretici, vel saltem, ut Chiffletianæ Confessionis auctor sese exprimit, *hæretico spiritu decepti* potuerint dici et appellari. Quia, inquit, veterum quorundam, Lanfranci, Anonymi Cellotii persuasio fuit, in concilio Ephesino sancitam fuisse de Eucharistia fidem nostram, atque diris ad dictos qui contrarium dogma secuti essent. Sed isti, inquis, decepti sunt: Sit ita! Demus vero viros doctos ævi Caroli Magni et inter illos Alcuinum eodem præiudicio laborasse: nulla enim causa realk potest cur id fieri non potuerit: habet ergo Dallæus causam ob quam negantes præsentiam realem hæretici aut hæretico spiritu decepti ab ipso quoque Alcuino dici potuerint et appellari. Inanis ergo est crisis D. Basnagii. Lege etiam, si lil. et, de hac definitio-

tione concilii Ephesini, quod veram corporis Christi in Eucharistia præsentiam si non definivit, saltem manifeste supponit, Mabill. Act. SS. sæc. iv Præfat., cap. 1, § 2, pag. 13.

(o) *Cur non potuit hæreticos appellare eos, etc.* Agnoscit D. Basnagius quod Alcuinus errorem circa præsentiam realem in Eucharistia potuisset arguere tanquam hæreticum, etsi antea nunquam ab aliquo concilio damnatum. « Verum, inquit, oportet prius ostendere, tempore Alcuini fuisse hæreticos qui id negassent; nam hoc ipsum, quod hujusmodi hæretici tunc exstiterint, negatur, et quidem optimo jure, quia id ne quidem possibile est: nam de præsentia reali corporis Christi in sacramento tunc nemo somniabat. » Credamne D. Basnagium, Mabillonii argumenta, quibus sub num. 13 **384** ex Paulo diacono et Haimone Halberstadensi episcopo invicte probat, tempore Alcuini receptam fuisse eam quam auctor Confessionis controversæ professus est, fidem, vel legisse, vel perpendisse? Si non legit, oscitantia fuit. Si legit, cur non allata a Mabillonio testimonia elisit antequam sententiam ferret, tempore Alcuini de præsentia reali corporis Christi in sacramento somniasse neminem?